MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção  de  Ap lausos  pa ra  o  s enhor
RENIVALDO ALVES DO NASCIMENTO

Senhor Presidente

Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro a Mesa Diretora com anuência do Soberano Plenário para que proceda ao devido registro nos
anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos para o senhor RENIVALDO
ALVES DO NASCIMENTO.

J U S T I F I C A T I V A

A presente Moção de Aplausos tem como objetivo parabenizar e homenagear o senhor Renivaldo
Alves do Nascimento.
Natural do município de Dom Aquino (MT), Renivaldo está em seu segundo mandato como vereador
por Cuiabá.
O novo secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável é formado em Direito,
Economia e ainda possui graduação em Ciências Contábeis. Ele é especialista em Direito Tributário e
é também servidor público concursado, há mais de 35 anos, no cargo de Fiscal de Tributo.
À frente da Secretaria de Meio Ambiente, Renivaldo vem buscando atuar com foco na sustentabilidade
e dar andamento em pautas importantes para Cuiabá, como a atualização do Plano Diretor Municipal
até  o  primeiro  semestre  de  2022.  Além disso,  dar  continuidade aos  Termos de Ajustamento de
Conduta (TAC).
Deste modo, por bem engrandecer merecidamente o trabalho desse profissional,  RENIVALDO
ALVES DO NASCIMENTO, sendo mais que merecedor dessa Moção de Aplausos, mormente diante
de sua visão particular e comprometida, motivo pelo qual solicito o voto favorável dos nobres pares,
em especial da realização da sessão solene para entregar a justa homenagem de Moção de Aplausos.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 7 de junho de 2022.

Vereador Zidiel Coutinho Jr. - PV

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003000300036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320039003000300036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-08T17:03:22-0400